Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4938

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1669

P O L E M I C I .

1670

ri mores stetit, amicus fuerit. Atque ad hunc modum se reliquae *Missae* Partes habent, quibus et *Sermo* ejusdem commatis satirici interjectus est. Adludit ad hanc Satiram *Hussus* in *Resp. ad Scripta M. Steph. Paletz* edit. Opp. 1715. P. I. p. 318. eamque *Teutonicis* tribuit.

XLIV. fol. 265. Sermo in Condemnacione Jeronimi Hereticorum de Praga. Incipit: *Supreme trinitatis nomine invocato Pro presenti proposito occurrit mibi Thema &c.* Sermoni subjungitur *Sententia contra Jeronimum Hereticum condempnatum de Praga ignobilem et laycum.* Ad cuius calcem: *Oratio precedens que incipit Supreme trinitatis nomine invocato, est facta per magistrum Jacobum Laudonem.* (Laudens.) *Episcopum et Apostolici Pallacij magistrum super condemnacionem Jeronimi de Praga Heretici in Constantinen.* Concilio Anno domini Millefimo CCCCXVI. die III. (XXX.) Maij. Apud *Cochlaeum* L. III. p. 132. *Sermo et Sententia* junctim leguntur; in Collect. vero *Concill. Labb.* edit. *Venet.* T. XVI. *Sermo* habetur col. 1349. *Sententia* vero col. 409. sed utrobique haec ultima verba *Sententiae* desunt: *Secularis iudicis relinquimus arbitrio debitam recepturum pro qualitate tantum facinoris ulcionem efficaciter intercedens, quatenus idem iudex circa mortis periculum suam sententiam moderetur.*

XLV. fol. 270. Interrogationes de Constancia. Facienda sci- Denis Codd. *Theol. V. I. P. II.*

licet Suspectis de studio erga *Wiccleffum* vel *Hussum*. In *Codice* sunt numero XXIII. hoc initio: *Primo interroget, si credit quod quidquid sanctum Concilium universalem Ecclesiam representans in materia (fidei?) approbavit et approbat &c. sed T. XVI. Concill. edit. Venet. col. 760.* sunt multo plures, nec eodem ordine procedunt.

XLVI. fol. 271. p. 2. Martini V. Bulla *Cruciata contra Hussitas.* Ejus initium: *Martinus Episcopus &c. Omnium plasmatoris Domini, qui se dominici gregis et ut illum sue hereditatis faceret participem in pretium ymolare non abnuit &c.* Data est *Florence* kl. *Marcij*, Pontificatus anno *Tercio*, et subscripta: *De Curia. Jo. de Ratingen.* Integrum exhibet *Cochlaeus* L. V. p. 133.

XLVII. fol. 273. Decretum Constant. Concilii de Ratione vitandi Sententiae aut Censurae ecclesiasticae Subjectos, quod incipit: *Insuper ad vitandum scandalum et multa pericula, subveniendumque conscientijs timoratis &c.* Atque hic *Codex* opimae frugis mire ferax explicit.

CCCCXXIII.

Codex chartaceus lat. Sec. 478 XV. Folior. 344. 4. currente calamo perscriptus Sequentia continet: I. Tractatum de V. prioribus Ecclesiae Sacramentis, qui incipit: Ad christi ibesu domini nostri laudem et honorem pariterque in

G g

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4938

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1671

C O D I C E S

1672

in fidei noſtre robur et munimentum &c. Scribere mox ſe ait ignotus Theologus pro Eccleſia, que ab ignitis bodie vexatur ſerpentibus negocijsque tenebras colentibus agitatur. Et paulo poſt: Pro dei ergo honore, ſancte matris eccleſie utilitate et conſcientie proprie excuſatione inter medios hostes ſacrarium eccleſie irrumpentes odijs detractionibus et vite periculis libenter me exponam, elec- tisque dei quorum ſocietatem diligo utcunq; per hoc utinam proficiam et ipsam patriam noſtram ſci- licet gentem Bobemicam — ab ipſis erroribus impiissimis — ſal- uem et absoluam. Patriam itaque tenemus, et Errores, ut puto, Picardorum. Cujuſ vero Partis Autor fuerit, ex iis liquet, quae de Euchariftia ad fert fol. 17. p. 2. De iſta materia — alij deter- minarunt priores et preſertim Re- verendus M. Jacobus de Misa fe- licis recordationis et diuine memo- rie. Ideo cui placet iſtam mate- riam videat quam fecit publice in ſcola Vniuerſitatis ſcilicet in Col- legio Karoli in lectorio Theologi- co et hoc factum conſtat anno Do- mini 1428. Finis: De reliquis autem duobus (Sacramentis) in po- ſterum dicetur.

II. fol. 37. ſequitur, ut e calce petendum, Traſtatus de Ri- tibus et geſtibus et veſtibus ſacre miſſe obſeruandis. Anno 1421. Pariter contra Picardos ſeu, ut quidam volunt, Adamitas, qui circa hoc tempus cladibus a Zi- ſka acceptis inclaruerant. Adi Theobaldam Bell. Hufſit. c. 44.

et Cochlaeum Hift. Hufſit. L. V. p. 218. Initium: Cum firma fide credendum eſt, quod in nouiſſimis diebus instabunt tempora omnibus temporibus ante decurſis periculoſiora &c. Finis: et patet quod ex eius scriptis non poſſunt fratres suas fantasias fundare aut muni- re. Eſt Job. Przibrami, ut Cod. CCCCXXV. et DCCCII.

III. fol. 48. Iſti Articuli ſunt Picardorum et aliorum eos ſequen- tium dampnati et reprobatи per fi- deles Bohemorum. Non ſimplex Errorum LXXVI. recenſio, ſed ſingulorum refutatio, non, ut ait Noſter, argumentorum ſubtili- te, quia hanc rudes iſti ut vene- num fastidiunt. nec rationes audire volunt, ſed scripture ſacre nuda et ſimplici firmitate, cujuſ uſu non parum Illum pollere quivis Lector obſervabit. Incipit vero: Ihesus christus dominus omnipo- tentis qui eſt deus et ſcientiarum dominus et qui eſt laborum mer- ces optima &c. atque ita de ſua in eum fiducia, deque animo con- tra pericula obfirmato praefatus ad Errores enumerandoſ, eli- dendoſque descendit. Autorem eundem eſſe, cui Traſatum N. I. poſitum debemus, iidem lo- quendi modi de ignitis ſerpenti- bus, negocijsque tenebras colenti- bus &c. produnt; ejus vero No- men opportune praefert Codex CCCCXXIV. video enim eos, qui de Scriptoribus in cauſa Pi- cardorum ſeu Waldensium in Bo- hemia egere, ad haec uſque tem- pora, annum nempe 1420. et 1421. non adſcendere. Articulus porro

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4938

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1673

P O L E M I C I .

1674

porro I. *Picardis*, quos et *Advenas* adpellat Noſter, tributus eſt: *Quod non ſunt tres perſone pater filius et ſpiritus sanctus equales potentia ſcientia et maiestate in perfeſta una eademque deitate.* II. *Quod ihesu christuſ non fit veruſ deuſ et homo.* III. *Quod panis sacramentalis non eſt veruſ corpuſ christi ſed tantummodo panis.* Idem de Vino. &c. Articulus XXV. *Quod jam nunc ſcilicet in anno preſenti qui eſt annuſ domini MCCCCXX. fiet et eſt conſummacio ſeculi.* XXXI. *Quod in hoc tempore upcionis quilibet fidelis eſt maledictus qui gladium ſuum prohibet a ſanguine aduersariorum.* Et ſic deinceps multi Articuli ſanguinarii, ut XXXV. *Quod iam nunc in hoc anno upcionis ſucciſionis et retribucionis pragensis ciuitas velut babilon debet deſtruiri et comburi.* XXXVI. *Quod iam iſto tempore upcionis nemo ſaluari poſſit — niſi in congregacione monciuum corporalium et cauerneſ pеtrarum, vbi fideles ſunt modo congreſati.* &c. Taboritas et Waldaſenes junctos haec et familia praedicaffe habes in Laur. Brzezinae Diario Belli Hussit. T. VI. Reliq. Ms. Ludewigii p. 155. et seqq. Nihil vero in Articulis noſtriſ de Mulierum communione et nuditate Adamitica; unde adparet, fluctuaſſe Picardorum no-men, variisque Sectis, ut induſtrii ſunt Polemici in compellandiſ Adversariis, impoſitum fuifſe. Id quod queritur Job. Laſtius in Memorab. FF. Bobemo-rum C. 2. Amft. 1660. p. 18.

8. Et revera quid horum manuetudini cum *Taboritarum* furore?

IV. fol. 81. p. 2. *De Uſuris*, ut in calce, publicis et occultis. Anno M°. CCCC°. XXI°. Initium: *Licet uſura in bona ſignificatione capiatur pro diſpoſitione ſupernaturali qua fideles ſecundum dona confeſſa mercantur regulariter ad dei beneplacitum &c.* Adlatis dein contra uſuram in malo acceptam variis Scripturae locis exercitam tamen eam fuiffe ait in bac magna pragensi comunitate ab antiquo nimis profunde et multipliciter. Itaque quid in hoc negotio fas, quid nefas fit, explicat, et finit: *eo acutius ſtudent hanc palliare iniuitatem quo apertius et uniuersalius prohibita eſt christianis quam iudeis.* Amen. Autor non indicatur.

V. fol. 92. p. 2. *In nomine domini incipit sancta Sinodus habita et rite celebrata de anno domini MCCCCXXI. die VII. mensis iulij In Inclita Ciuitate Pragensi ſub Conbrado Archiepiscopo &c.* Conciliabulum iſtud, cui praefuere Job. de Przibram, Procop. de Plzna, Jac. de Misa et Job. de Nova Civitate, pauciffimis mutatis legitur apud Cochlaeum Hift. Hussit. L. V. p. 186.